REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit

Gjakové, daté 13.01.2022

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Gjakovés, né mbéshtetje t€ nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi
8.1.2) té€ Rregullés pér Parashtrimin e Ankesave té publikuar nga Komisioni Rregullativ 1
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 04.01.2022, té
parashtruar nga Operatori Ekonomik “Adnan A. Bala B.I.,, lidhur me aktivitetin e prokurimit
me titull : “Ri Tender Blerja e aparaturave mjekésore (KPSH, stomatologji dhe
laborator) dhe jo mjekésore* , Nr. i prokurimit- 632-21-8240-1-2-1, nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet si e pabazuar Kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik “Adnan A.
Bala B.1.,,, e dt.04.01.2022, lidhur me aktivitetin e prokurimit Ri Tender Blerja e
aparaturave mjekésore (KPSH, stomatologji dhe laborator) dhe jo mjekésore* , Nr.
i prokurimit- 632-21-8240-1-2-1, Nr. i brendshém-632-21-055-121., kundér
NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES , te AK —sé, té
datés 30.12.2021, té publikuar né platformén elektronike t& KRPP.

2. Vértetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES té
publikuar me daté 30.12.2021;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos qé t€ vazhdojé me aktivitetin e prokurimit;

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe té publikohet né platformén elektronike té
KRPP.



Arsyetim

Me dt.04.01.2022, Operatori Ekonomik “Adnan A. Bala B.I.,, kaparashtruar Kérkesé pér
rishqyrtim lidhur me aktivitetin prokurimit: Ri Tender Blerja e aparaturave mjekésore
(KPSH, stomatologji dhe laborator) dhe jo mjekésore* , Nr. i prokurimit- 632-21-8240-1-
2-1, Nr. i brendshém-632-21-055-121.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 13.01.2022, ka shqyrtuar kérkesén né
fjal€ si mé poshté:

- Ju si Operator ekonomik, keni ofertuar né platformén elektronike si Operator i vetém
ckonomik, kurse brenda ofertés keni marréveshjen e konzorciumit me Operatorin ekonomik

”Dona Dent”.

Ne keté ményre nuk e keni plotésuar kérkesén e Dosjes se Tenderit:

Krijimiinjé | 11.1 | a. njé deklaraté e qarté ku té gjithé anétarét e grupit jané bashkérisht dhe

grupi té individualisht pérgjegj€s pér pérmbajtjen e grupit té tenderit dhe, né rast
operatoréve se grupit 1 epet kontrata, pér ekzekutimin e kontratés;
SRumme b. njé deklaraté té nénshkruar nga secili anétarét, duke konfirmuar

pjes€marrjen e tyre né grup dhe se ata nuk jané duke marré pjesé ne
ményre individuale dhe/apo né ndonjé grup tjetér qé marrin pjesé€ né
procedurén e njé€jtén t€ prokurimit;

c. njé deklaraté té nénshkruar nga té gjithé anétarét e grupit té cilét
autorizojné partnerin kryesor pér té vepruar né emér té grupit; dhe

d. Te gjitha anétarét e grupit t€ till€ duhet té jené té pérshtatshém dhe do
té sigurojné déshminé mbi pérshtatshmérin€ e tyre, si¢c éshté pérmendur
né paragrafin 6.4 té késaj FDT.

e. Té gjithé Operatorét Ekonomik qé ofertojné, gofté individualisht,
apo si grup i operatoréve ekonomik duhet té jené té regjistruar né

platformén e sistemit té e-prokurimit

-Pas konsultave me personelin e KPSH-s€, Njésia e kérkesés ka ardhé ne pérfundim gé
specifikacioni duhet te pérmirésohet si vijon:

1. Pér shkak se shefi i stomatologjisé€ nuk ka pas aprovim nga Drejtori i DSHMS-se pér
hapjen e njé sektori te ri kirurgjikal i cili shkel statusin e KPSH-se nuk mund te blihen
kéto pajisje.

2. Loti I -pika 8,9 e 10 nuk hyné nga blerjet me mjete te destinuara pér investime
kapitale , te nj€jtat mund te blihen si barna emergjente nga mallrat dhe shérbimet.



3. Loti II - pika 1,5,6,7,8,9,10,11 e 12 nuk blihen nga mjetet e destinuara pér investime
kapitale, te njéjtat(uniforma pune) duhet te blihen nga mallrat dhe shérbimet.

po ashtu edhe pika 3 éshté material shpenzues i cili duhet te sigurohet nga mallrat dhe
shérbimet.

4. Specifikacioni i blerjes se pajisjeve mjekésore pér laborator biokimik-hematologjik
nuk mund te blihet nga investimet kapitale sepse blerja e reagenséve duhet te sigurohen
nga mallrat dhe shérbimet me ¢’rast kérkohet qe edhe pajisjet te sigurohen nga
kompania e cila bene furnizimin me reagensa gjé qe kjo blerje po ashtu behet nga
mallrat dhe shérbimet.

Zyrtari Pérgjegjé€s 1 prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té parages€ankesé prané OSHP-sé . Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés sé Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;
Arkivit t&é Komunés



